За канал са уставама изјаснио се и данашњи председник Уједињених Држава Рузвелт, па је за тим и заступнички дом усвојио то мишљење са 110 против 36 гласова, и ако је прошле године једна комисија састављена од домаћих и страних инжењера била мишљења, да канал треба извести у ниво-у.

Чак и један одбор америчког сената био је за канал у ниво-у, због бојазни од земљотреса.

При свем том у својој седници у 8/21 јуна 1906. г. Сенат је решио са 36 против 31 гласа, да се канал сагради са уставама, и тиме је ово питање коначно скинуто са дневног реда.

Из овога се види да и у великом свету, у грађевинским питањима немају свакад превагу технички аргументи, него да су у многим приликама претежнији финансијски и политички мотиви при решавању сложених задатака.